

**UNIVERSIDAD ARTURO PRAT**

70.777.500-9

CASA CENTRAL UNAP

AV. ARTURO PRAT 2120 IQUIQUE

**ORDEN DE COMPRA****N° 101383**

<b>Departamento</b>	: FINANZAS	<b>JUNIO 23, 2022</b>
<b>Proveedor</b>	: ANDRO LAFUENTE FERNANDEZ	
<b>RUT</b>	: 9454737-7	
<b>Dirección</b>	: ORELLA 1096 - ERRAZURIZ 1961, IQUIQUE	
<b>Fono</b>	: 0	<b>Nro.ID Chile Compra</b>
<b>Generado por</b>	: NICG -NICOLE ALEXANDRA GAYTAN JOR(	
<b>Atención Sr.(a)</b>	:	
<b>Solicitamos UDS.</b>	: <b>En:</b>	
<b>Condiciones de Pago:</b>	30 DIAS	<b>Plazo Entrega:</b> Por Definir

CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	V. UNITARIO	TOTAL
20	UN	TRAPERO ALG SIMPLE 50X70 CM C/OJAL	1,150	23,000
5	UN	ESCOBILLON VIRUTEX TRADICIONAL	1,350	6,750
5	UN	PALA PLASTICA ANCHA CON MANGO	1,250	6,250
10	UN	ESPONJA BONOBRIL LISA	250	2,500
1	UN	BRISA CHERRY SUTTER 5KG MANT PISO CONCENTRADO	9,550	9,550
1	UN	COLOR GEL SUTTER 5KG	10,950	10,950
1	UN	LIMPIAVIDRIOS EXCELL 5LT.	6,500	6,500
5	UN	DESINFECTANTE LYSOFORM 420CC SPRAY	2,520	12,600
10	UN	TOALLAS DESINFECTANTES VIRUTEX 32 UNID	1,200	12,000
8	UN	ABRILLANTADOR EXCELL 900CC P/PISO FLOTANTE	3,250	26,000
10	UN	BOLSA BASURA INDUSTRIAL 50X70 3MIC	470	4,700
3	UN	JABON LIQUIDO BALLERINA 900CC GLI ANTIBACTERIAL DOYPACK	1,600	4,800
10	UN	PASTILLA DESINFECTANTE AZUL 48GR OSO	880	8,800
8	UN	PAÑO SACUDIR FRANELA NARANJO 40X45CM	500	4,000
		<b>SUBTOTAL</b>		<b>138,400</b>
		<b>DESCUENTO</b>	<b>0.0 %</b>	<b>0</b>
		<b>OTROS DESCUENTOS</b>	<b>0.0 %</b>	<b>0</b>
		<b>OTROS CARGOS</b>		<b>0</b>
		<b>IMPTO.</b>	<b>19 %</b>	<b>26,296</b>
		<b>TOTAL IVA INCLUIDO</b>	<b>\$</b>	<b>164,696</b>

Cuenta	Código Gestión	Proyecto
1220605000	IQUD22PRO	020501180013

SOLIC. DE COMPRA 38810

**Observación**

\_\_\_\_\_  
Firma Responsable

**NOTA: Al presentar la FACTURA, original y dos copias, debe acompañarse la presente orden, sin la cual NO será PAGADA.**

SOLICITUD DE MATERIALES / SERVICIOS

**Solicitante**

Nombre : **Dicla Ludin Choque Mendoza**  
Unidad : **UNIVERSIDAD ARTURO PRAT**  
E-mail : **diclachoque@unap.cl**

Cargo : **Administrativo**  
Rubro Compra : **Aseo**  
Telefonos : **/**

**Detalles de la compra :**

Cant.	Artículo	SubRubro	Un.	Descripción	Valor Estimado	Valor Real	Cod. Gestión	Proyecto	Custodio
20	Trapero	Insumos De Aseo	UN	TRAPERO ALG SIMPLE 50X70 CM C/OJAL	23.000	27.370	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
5	Escobillon	Equipos, Artículos Y Accesorios Para Aseo	UN	ESCOBILLON VIRUTEX TRADICIONAL	6.750	8.033	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
5	Pala Plastica	Equipos, Artículos Y Accesorios Para Aseo	UN	PALA PLASTICA ANCHA CON MANGO	6.250	7.438	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
10	Esponja (utiles De Aseo)	Insumos De Aseo	UN	ESPONJA BONOBRIL LISA	2.500	2.975	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
1	Limpiador Multiuso	Insumos De Aseo	UN	BRISA CHERRY SUTTER 5KG MANT PISO CONCENTRADO	9.550	11.365	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
1	Clorogel	Insumos De Aseo	UN	COLORO GEL SUTTER 5KG	10.950	13.031	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
1	Limpia Vidrio	Equipos, Artículos Y Accesorios Para Aseo	UN	LIMPIAVIDRIOS EXCELL 5LT.	6.500	7.735	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
5	Lysoform	Insumos De Aseo	UN	DESINFECTANTE LYSOFORM 420CC SPRAY	12.600	14.994	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
10	Toallas Húmedas	Insumos De Aseo	UN	TOALLAS DESINFECTANTES VIRUTEX 32 UNID	12.000	14.280	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
8	Abrillantadora	Equipos, Artículos Y Accesorios Para Aseo	UN	ABRILLANTADOR EXCELL 900CC P/PISO FLOTANTE	26.000	30.940	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
10	Bolsa Plastica	Insumos De Aseo	UN	BOLSA BASURA INDUSTRIAL 50X70 3MIC	4.700	5.593	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
3	Jabon	Insumos De Aseo	UN	JABON LIQUIDO BALLERINA 900CC GLI ANTIBACTERIAL DOYPACK	4.800	5.712	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
10	Pastilla Para Wc	Insumos De Aseo	UN	PASTILLA DESINFECTANTE AZUL 48GR OSO	8.800	10.472	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza
8	Paño Limpieza	Insumos De Aseo	UN	PAÑO SACUDIR FRANELA NARANJO 40X45CM	4.000	4.760	IQUD22PRO	020501180013	Raúl Enrique Zúñiga Arriaza

**Dirección a despachar lo solicitado :** PASAJE EL MINERO 019 POZO ALMONTE

**CRITERIOS DE EVALUACIÓN**

- Precio - 50(%)
- Calidad Técnica de los Bienes y Servicios - 50(%)



CDT: **20220600100357548**  
Raúl Enrique ZÚñiga Arriaza  
Jefe De Proyecto



CDT: **20220600100357629**  
Romina Eugenia Campillay Campillay  
Encargado De Área



**ADJUDICACION**

SOLICITUD DE MATERIALES / SERVICIOS

**Solicitante**

Nombre : **Dicla Ludin Choque Mendoza**

Cargo : **Administrativo**

Unidad : **Universidad Arturo Prat**

Derivación : **Sin estado de derivación**

Rubro Compra : **Aseo**

**Detalles de la compra :**

Cant.	Artículo	SubRubro	Un.	Descripción	Valor Adjudicado	Cod. Gestión	Proyecto	Cuenta	Adjudicado
20	Trapero	Insumos De Aseo	UN	TRAPERO ALG SIMPLE 50X70 CM C/OJAL	27.370	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
5	Escobillon	Equipos, Artículos Y Accesorios Para Aseo	UN	ESCOBILLON VIRUTEX TRADICIONAL	8.033	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
5	Pala Plastica	Equipos, Artículos Y Accesorios Para Aseo	UN	PALA PLASTICA ANCHA CON MANGO	7.438	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
10	Esponja (utiles De Aseo)	Insumos De Aseo	UN	ESPONJA BONOBRIL LISA	2.975	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
1	Limpiador Multiuso	Insumos De Aseo	UN	BRISA CHERRY SUTTER 5KG MANT PISO CONCENTRADO	11.365	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
1	Clorogel	Insumos De Aseo	UN	COLORO GEL SUTTER 5KG	13.031	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
1	Limpia Vidrio	Equipos, Artículos Y Accesorios Para Aseo	UN	LIMPIAVIDRIOS EXCELL 5LT.	7.735	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
5	Lysoform	Insumos De Aseo	UN	DESINFECTANTE LYSOFORM 420CC SPRAY	14.994	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
10	Toallas Humedas	Insumos De Aseo	UN	TOALLAS DESINFECTANTES VIRUTEX 32 UNID	14.280	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
8	Abrillantadora	Equipos, Artículos Y Accesorios Para Aseo	UN	ABRILLANTADOR EXCELL 900CC P/PISO FLOTANTE	30.940	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
10	Bolsa Plastica	Insumos De Aseo	UN	BOLSA BASURA INDUSTRIAL 50X70 3MIC	5.593	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
3	Jabon	Insumos De Aseo	UN	JABON LIQUIDO BALLERINA 900CC GLI ANTIBACTERIAL DOYPACK	5.712	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
10	Pastilla Para Wc	Insumos De Aseo	UN	PASTILLA DESINFECTANTE AZUL 48GR OSO	10.472	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
8	Paño Limpieza	Insumos De Aseo	UN	PAÑO SACUDIR FRANELA NARANJO 40X45CM	4.760	IQUD22PRO	020501180013	1220605000	Si
<b>TOTAL SOLICITUD : \$164.698</b>									

**CRITERIOS DE EVALUACIÓN**

- Precio - 50(%)
- Calidad Técnica de los Bienes y Servicios - 50(%)



CDT: **20220600100357548**  
Raúl Enrique ZÚñiga Arriaza  
Jefe De Proyecto



CDT: **20220600100357629**  
Romina Eugenia Campillay Campillay  
Encargado De Área